
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

PROT. N. 1129 
 
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A DEL SERVIZIO DI INDAGINE 
DI MERCATO PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 16900,00 (OLTRE IVA E ACCESSORI) A 
SWG S.P.A.   ZD230CC22C 

Determinazione del 25/02/2021 
 

IL DIRETTORE 
 PREMESSO CHE: 
 

 Nausicaa S.p.a. a quasi due anni dalla sua nascita quale multiservizi del Comune di Carrara, 
intende avviare un’indagine di mercato, al fine di individuare punti di forza e debolezza e 
delineare un percorso di crescita e di progressivo miglioramento; 

 A tal fine, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 4 e delle linee guida ANAC n. 4, venivano richiesti 
preventivi a tre società leader nel settore: NIELSEN GROUP. S.P.A., SWG S.P.A. e DOXA 
S.P.A. chiedendo sia un’offerta base, sia un’opzione migliorativa (riproposizione dell’indagine 
a distanza di 6/12 mesi); 

 Il progetto offerto da Doxa S.p.A. prevedeva l’indagine su un campione di 1.000 interviste 
telefoniche. Per un costo € 16.500, per l’offerta base ovvero di € 29.500 per l’opzione 
migliorativa.  

 Nielsen Group S.p.a proponeva € 27.000 per una sola indagine, ovvero € 42.000 in caso di 
scelta dell’opzione migliorativa;  

 Il costo dell’indagine proposta da SWG S.P.A. (per mille interviste) era di € 11.000 per l’offerta 
base ovvero € 16.900 in caso di scelta dell’opzione migliorativa; 

 Il minor prezzo veniva dunque proposto da SWG S.P.A., la cui offerta, comprensiva 
dell’opzione migliorativa, veniva giudicata conforme alle esigenze della committente; 

 Il contenuto del presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 
33/2013 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 
 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di dare atto che le verifiche sul fornitore sono state avviate e si sono concluse con esito positivo; 

- di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d. Lgs. 50/2016, del 
servizio di indagine di mercato per l’importo complessivo di € 16.900,00 (oltre iva e accessori) a 
S.w.g. S.p.A. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR TOSCANA nei termini di legge. 

 
                                                                                                                        Il Direttore 
                                                                                                                   Avv. Lucia Venuti 


		2021-02-25T16:27:49+0100
	VENUTI LUCIA




